
 

               食百年の会 会長  丸山 耕市                                      

                         経営戦略委員会委員長  大瀧 一登 

経営戦略委員会副委員長 木下 隆介 

 

経営戦略セミナー委員会金沢のご案内 

拝啓 春まだ浅いこのごろではございますが、会員の皆様はお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

さて、今期方針『ひとつになろう バトン創り』の元、今度は 5月の経営戦略セミナー委員会を株式会社

物語コーポレーションの小林会長をお迎えし、2 日間に渡り金沢にて開催を致します。引続き皆様のご期待

に応える、学びの会にしたいと考えております。幹部の皆様も含めて、多数のご参加をお待ち申し上げます。 

我々外食産業を取巻く環境は、都会や田舎に関わらず益々急変しています。市場の縮小によるお客様の

減少や高度に変わりゆく競合環境。高賃金、求人難、政府の「働き方改革」により人事制度の整備にも

大きく影響しています。我々は、会社の継続的に体質を強くすると同時に、客数対策、人に対する対策、

上昇するコスト対策が急務です。そのような情勢の中、金沢の地で、友に学び共に考え協議し有意義な

時間にしたいと考え企画致しました。 

敬具 

出欠につきましては、出欠表にご記入のうえ、3 月 31 日（日）必着で FAX にてご返送くださいますようよろしくお

願いいたします。 

■日 時     ２０１９年５月２２日（水）～２３日（木） 

■集合場所   ホテル日航金沢 １２時３０分(ＪＲ金沢駅兼六園口より徒歩３分) 

■参加費    １社１名様無料(宿泊費．懇親会費等含む)  

２名様より御 1人１万円（宿泊費．懇親会費等含む） 

■タイムスケジュール  

日程   時間 行動予定 

5月 22日

(水) 

開会 13:00 丸山会長挨拶  

講演 一部 13:05 株式会社物語コーポレーション 取締役会長 小林 佳雄様 

  14:35 テーマ『社員が辞めない会社づくりに必死』 

休憩     

講演 二部 14:45 学校法人国際ビジネス学院 理事長 大聖寺谷 敏様 

  16:15 テーマ 「即戦力人財育成の新しい取り組み」 

ホテル  16:30 チェックイン 

懇親会 18:00 加賀屋グループ 『金沢茶屋」 

5月 23日

(木) 

集合 9:00 ホテル日航金沢出発 

 視察 9:15 近江町市場 

 昼食 10:45 まいもん寿司白山インター店 

訪問 12:00 国際ビジネス学園 

視察  13:30 兼六園・東茶屋町 

解散 15:00 金沢駅 

食百年の会 会員各位 

平成３１年３月１３日 



春の経営戦略セミナー委員会金沢研修出欠確認表 

 

 下記該当項目に記載．チェックマークを御記入のうえ、FAXにて 3月 31日までにご返送くださいます

よう、よろしくお願いいたします。尚、宿泊はホテル日航金沢及びアパホテルを予定しております。 

 

氏 名 会社名 
参 加 宿 泊 

出 欠 有 無 

    出 欠 有 無 

    出 欠 有 無 

    出 欠 有 無 

    出 欠 有 無 

    出 欠 有 無 

 

 

 

 

FAX:03-3255-3023 

食百年の会事務局 


